РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
[bookmark: bookmark0]Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]18 ноября 2024 									№ 5651
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 28 сентября 2022 г. № 5462 «Об утверждении Положения «О стимулировании активных граждан города Орла»

В соответствии с Уставом города Орла, в целях стимулирования активных граждан города Орла, способствующих обеспечению сохранности дорог общего пользования города Орла, администрация города Орла постановляет:
1.  Внести изменение в приложение к постановлению администрации города Орла от 28 сентября 2022 г. № 5462 «Об утверждении Положения «О стимулировании активных граждан города Орла», изложив абзац 1 пункта 2.1. раздела 2 в следующей редакции:
«2.1. Настоящее Положение принято в целях стимулирования активных граждан, направивших в администрацию города Орла обращение, соответствующее требованиям, установленным настоящим Положением, по результатам рассмотрения которого уполномоченным органом вынесено постановление о привлечении к административной ответственности лиц, виновных в повреждении дорог, железнодорожных переездов или других дорожных сооружений либо технических средств организации дорожного движения, а равно умышленном создании помех в дорожном движении вследствие загрязнения дорожного покрытия и (или) допустивших нарушение правил перевозки грузов, предусматривающих недопущение запыления, загрязнения дороги и (или) окружающей среды.».
2.  Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Мэра города Орла М.В. Родштейн.
А.В. Степанов

Исполняющий обязанности Мэра города Орла